PORTARIA N.º 467/2017 - REITORIA/UNESPAR

Designa a  Comissão para elaboração da Minuta
do Regulamento de distribuição da carga horária
docente na Unespar.

O Reitor  da Universidade  Estadual  do Paraná – UNESPAR,  no uso de suas atribuições

estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o inciso XIX, do artigo 11 do regimento Geral;

considerando o Memorando nº 027/2017 do Gabinete da Reitoria da Unespar;

R E S O L V E:

Art. 1º. Instituir a Comissão para Elaboração da Minuta de Regulamento de Distribuição da

carga horária docente na Unespar, conforme segue:

Presidente: Sydnei Roberto Kempa, RG 8.421.221-0;

Apucarana: Rosângela Norvila Valério, RG 1.733.897-8;

Campo Mourão: Adalberto Dias, RG 3.541. 628-5;

Curitiba I: Keila Kern, RG 4.627.898-4;

Curitiba II: Salete Paulina Machado Sirino, RG 3.783.403-3;

Paranavaí: Maria Antônia Ramos Costa, RG 2.146.568-2;

Paranaguá: Adilson Anacleto, RG 3.699.743-5;

União da Vitória: Lutécia Hiera da Cruz, RG 5.996.250-7;

Sindunespar: Luciano Ferreira, RG 13.440.838-3;

Sindiprol: Valdir Anhucci, RG 11.097.534-1.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 11 de maio de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
           Reitor